2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  20.12.2021 г.      №92

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств  Пристенского районного звена ОТП РСЧС на территории Черновецкого сельсовета Пристенского района Курской области

         В целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение комплексной безопасности населения и территорий Черновецкого сельсовета Пристенского района, координации  действий органов управления,сил и средств Пристенского районного звена ТП РСЧС Курской области, организации контроля за оперативной обстановкой и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации на территории Черновецкого сельсовета Пристенского района  в период проведения массовых мероприятий. Посвященных празднованию новогодних и рождественских праздников:
[bookmark: _Hlk91598431]1.Ввести с 9.00 час. 31 декабря  2021 года до 9.00 час. 9 января 2022 года для органов управления, сил и средств Пристенского районного звена ТП РСЧС Курской области режим функционирования «Повышенная готовность"  с установлением муниципального уровня реагирования.
2.Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности 31 декабря 2021 года до 9.00 час. 9 января 2022
 - привести силы и средства для ликвидации  возможных ЧС в готовность к применению;
           - развернуть оперативные штабы по ликвидации ЧС и организовать круглосуточное  дежурство из числа лиц руководящего состава;
            -выполнять мероприятия по снижению риска возникновения ЧС.
            -спланировать работу оперативных групп в местах возможных чрезвычайных ситуаций;
          -обеспечить немедленное информирование об исполнении мероприятий о складывающейся обстановке через ЕДДС Пристенского района;
          3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
          4.Распоряжение вступает в силу с  9.00 час.  31 декабря 2021года.

И.о.Главы Черновецкого сельсовета
Пристенского района                                                        Л.Н.Богомолова